ОБРАЗЕЦ

Протокол

собрания избирателей
___________________________________________________________________________

(указание места жительства, работы, службы, учебы)

________________________________________________________________________________________________

по выдвижению кандидатуры _________________________________________________
            (фамилия, имя, отчество)

в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка №______

"__" _________ 2023 года                            ____________________________

                                                                                                                                    (место проведения)

                                      Присутствовали _______человек *

В повестку собрания избирателей были включены вопросы:

     1.   Выборы председателя и секретаря собрания.

     2. О выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка №___ с правом решающего голоса.

     1. По первому вопросу повестки собрания были предложены кандидатуры:

__________________________________________ на должность председателя собрания,
(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________ на должность секретаря собрания.
(фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:

"За" –    чел., "Против" –           чел., "Воздержались" –    чел.

Решение собрания:

Избрать ______________________________________________ председателем собрания,
(фамилия, имя, отчество)

Избрать ______________________________________________ секретарем собрания.
(фамилия, имя, отчество)

  2. По второму вопросу повестки «О выдвижении кандидатуры в состав участковой

избирательной комиссии избирательного участка №___ с правом решающего голоса»

слушали    _________________________________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество)

который(ая) сказал(а), что в соответствии с статьей 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» мы имеем право выдвинуть кандидатуру в члены участковой

избирательной комиссии избирательного участка №__  с правом решающего голоса и

предложил(а) кандидатуру ___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в члены участковой избирательной комиссии избирательного участка №__  с  правом

решающего голоса.

Результаты голосования:

"За" –    чел., "Против" –           чел., "Воздержались" –    чел.

Решение собрания:

    1. Выдвинуть кандидатуру__________________________________________________,
                     (фамилия, имя, отчество)

дата рождения «__» «_______» ________ г. в члены участковой избирательной

комиссии избирательного участка №___ с правом решающего голоса.

 2

    2. Направить протокол собрания избирателей в территориальную избирательную

комиссию Минусинского района Красноярского края.

   Председатель собрания:       ________________
(ФИО)

      Секретарь собрания:        ________________
(ФИО)

Список избирателей, принявших участие в работе собрания

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Год рождения (в

возрасте 18 лет

- дата рождения)

Адрес места жительства Подпись

*Список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается.